
Hospital Nacional Rosales

A. ilIARC() INSTITUCIONAL

l. Polítiro

Atender con equidod, tolidod y colidez o todo potienle proveniente de tuolquier zono del poís, que ronsulte ol Hospitol 0 que seo referido de otros lnfilu(iones del Seúor

de cumplir con lo misión de conlribuir o lo formorión de Profesionolu de lo Solud en diferentes di«iplinos.

2. Prioridodes en lo Asignoción de Rerursos

Lo osignoción presupuelorio se dbsiinord o lo otención oportuno de emergencios por diferenles rquso¡ ¡obre todo los prioridodes especiolizodos fonto en cirugío como de

medicino, emergenrios cousodos por o«identes de lrtÍnsilo, heridos por ormo de fuego, ormo blonco, enfermedodes de dilerente índole toles romo inforlos de torozén,

electivss, síndrome de inmunodeficiencio odquirido y otros potologíos propios de nue$ro perfil epidemiológko.

Proporcionor odemós roberluro finonciero poro disponer del retuno humono necesorio que permilo brindor oporlunomente los servicios de solud, o lo dofotión y

montenimiento de equipo en buenos condiciones; osí tomo o lo odquisición de meditomenlos, reottivos de loborolorio y otros insumos necesqrios poro el odecuodo

lunrionomiento de lo lnfitudén.

3.Obietivos

fomentor lo ronservoción de los bienes de lo Enlidod.

Proporrionor servicios de solud espetiolizodos y de olto compleiidod en medicino y cirugío o lo poblotión moyor de dore oños del poís, en los ospectos curolivos, de

rehobilitocién e inveligoción, ron el propésito de restoblecer lo solud de lo pobloción solvodoreñ0.



B. ¡NGRESOS

I 3201 Hospitol Nocionol Rosoles

lngresos (orrienfes

I 4 Vento de Bienes y Servicios

l4l Vento de Bienes

14199 Vento de Bienes Diversos

I42 lngresos por Preloción de Servicios Públicos

I 4202 Servicios de Edurocién y Solud

1 5 lngresos Finoncieros y 0tros

I 54 Arrendomienlo de Bienes

I5402 Anendomienlos de Bienes lnmuebles

157 0tros lngresos no (osifirodos

I 5799 lngresos Diversos

I ó Tronlerencios Conientes

ló2 Tronlerenrios (orrienies del Sector Público

1623200 Romo de Solud

C. ASIGNAC¡(}N DE RECURS(}S

l. Destino del Gosto por Fuenle de,tinondomiento

2. 0osifirodón Económico Instilucionol Areo de Gestión

Goslos (orrientes

Gostos de (onsumo o Geslión 0perolivo

Remunerotiones

Bienes y Servirios

Golos Finoncieros y 0tros

Impueslos, Tosos y Dererhos

Seguros, (omhiones y Go$os Boncorios

Golos de (opitol

lnversiones en Activos Filos

Bienes Muebles

lntongiblel

39,887,7r 0

42,371,775

22,761,530

I 9,ót 0,245

151,725

84,945

66,780

282,610

282,610

Desorrollo

Soriol

271,610

I 1,000

(ódigo Unidod Presupueslorio Responsoble
Fondo

Generol

Recursos

Propios
fotol

0l

02

Dire«ión y Adminislrotión lnfilurionol

Servitios lntegroles en Solud

Direclor

Direclor

2,664,450

37,223,260

4ó9,880

2,448,520

3,r 34,330

39,671 ,780

Tolol 39,887,71 0 2,9r 8,400 42,80ó,1 I 0

42,806,1 r 0



3. Relodón con Recursos

Unidod Presupuelorio y Líneo de Trobolo

0l Dire«ién y Administroción lnslilucionol

0l Dire«ión Superior y Administroción

02 Servicios lnlegrules en Solud

0l Atenrión Ambulotorio

02 Atendón Hospitolorio

3201 Hospitol Nocionol Rossles I

3,r 34,330

3,1 34,330

39,67l,,780

7,772,225

31,899,555

42,80ó,1 I 0

Dirigir y toordinor el uso odecuodo de los rerursos o trovés de un

proteso de supervisión y control en el cumplimiento de los normos,

reglomenlos y leyes vigentes.

Brindor servicio¡ de ronsulto especiolizodo, osí romo educoción en

solud poro logror lo reruperoción de lo solud de los personos que lo

demondon ol Hospitol, en formo oportuno, ton colidod, rolidez y

efirienrio.

Proporcionor servicios de hospitolizoción poro oquellos pocientes

que requieron de procedimientos o trot0mienlos erpe(iolizodos poro

recuperor lo solud.

4. Rubro de Aoru¡odón, Fuente de Finondomienlo v Dr lstino Etonómico

Unidod Prerupuestorio y Iilrodo

Presupueforio

Líneo de Troboio

5I

Remuneroriones

54

Adquisiciones

de Bienes y

5ervirios

55

Gotos

Finoncieros

y 0tros

óI

lnversiones

en Activos

Fijos

Gsslos

(orrientes
Golos de

(opihl
Iolol

01 Dirección y Adminilrorión Inlitucionql

2013-3201-3-01-01-21-l Fondo Generol

2 Rerursos Propios

22-2 Rerursos Propios

02 5ervkios lntegroles en Solud

201 3-3201 -3-02-01 -2] -l Fondo Generol

2 Rerursos Propios

02-2ll Fondo Generol

2 Retursos Ptopios

22-l tondo Generol

2 Rerursos Propios

Dire«ién Superior y

Adminiskodón

Atenrión Ambulstorio

Atencién Hospitulorio

2,t I 1,325 866,745 óé,780 89,480 3,044,850 89,480 3,134,330

2,111,325

20,ó50,205

48ó,345

380,400

18,743,500

66,780

84,945

89,480

r93,130

L,664,450

380,400

39,478,ó50

89,480

193,r30

2,664,450

380100

89,480

39 ,671,780

2,1 I r,ó9s

r8,538,510

5,1 3ó,é95

523,835

I 1,3éó,380

l,nó,590 84,945

ó9,980

123,150

t,248,390

523,835

29,904,890

1,801,535

ó9,980

123,150

7,248,390

523,835

29,904,890

I,801,535

é9,980

123,150

lotol 22,761,530 19,ó10,245 t51,725 282,610 42,523,500 282,610 42,80ó,110



I 3201 Hospilol Nocionol Rosoles

D. CLASIFICACION DE PLMAS

I. E$rotificorión de PIozos o

Rongo Soloriol Ley de Solorios

Plozos Monlo

201.00 - 250.99

251.00 - 300.99

30r.00 - 350.99

35r.00 - 400.99

401.00 - 450.99

451.00 - 500.99

501.00 - 550.99

551.00 - ó00.99

ó01.00 - ó50.99

651.00 - 700.99

i01.00- i50.99

751.00 - 800.99

801.00 - 850.99

85r.00 - 900.99

90r.00 - 950.99

95r.00 - r,000.99

1,001 .00 - 1,1 00.99

1,10t.00 - 1,200.99

1,20t.00 - I ,300.99

r,30r.00 - r,400.99

1,401.00 - 1,500.99

r,50r .00 - r,ó00.99

l,ó0r.00 - r,700.99

1,701 .00 - r,800.99

1,80r .00 - r,900.99

t,90r .00 - 2,000.99

2,301.00 En Adelonte

20,3t 5

3ó,410

3r 0,585

I 2ó,490

2ó3,ó00

789,425

407,320

398,8ó5

196,26t

258,825

780.935

1,275,555

712,450

840,7ó0

853,2r 0

3ó3,2r 0

r,292,880

2,026,390

2,514,660

90ó,835

85ó,0ó5

617,730

33ó,1 05

296,550

r 33,9ó0

70,605

437,1 35

Tolol r 7,r 23,1 30

89,1 05

12,529,755

2,232,575

376,705

r,894,990

2. Closificoción del Penonol Adividod o

0osifitodón

Personol Ejeculivo

Personol Técnico

Personol Administrolivo

Personol de 0bro

Personol de Servkio

I
ll
79

28

5I

137

64

59

26

32

89

l3ó

72

80

77

3l

r03

146

lé8

56

49

33

17

I4

ó

3

12

Totol


